Item legat et addiudicat, et iure legati et addiudicati relinquit Venerabilium con- 
gregatorum laicorum SCHOLAE S. AIARIAE Virginis, quae fit ad Alfare eiusdem 
S. i\fariae sitzrm in Ecclesia S.S. Gerz~asij et Prothasij de Sondrio medietatem totius 
foeni, quae omni anno percipitur nomzne ipsius testaforis ex et de petia una terrae 
prafivae iacentrs in territorio praedicto de Sondrio, ubi dicitur in Giusattis [...l. Item 

(41 E' il celebre capitano quattrocentesco, marito dell'unica erede della famiglia 
Capitanei di Sondrio (FS. QUADRIO, 111, p. 289). Per testamento del padre del cav. 
Antonio, Giovanni, ropato da liartino Ambria il 27 luglio 140, i Beccaria avevano 
pure 11 diritto di patronato su 13 chiesa di S. Maria in Tronchedo (Tresivio). Ancora 
i1 20 marzo 1623 vi nominavano il dottore in teologia Gian Antonio Pusterla fu Fa- 
briz~o, parroco eletto di Pendolasco \ilSS, vol. 3639, notaio N. Paravicini). 

condia quatuor et staria tria vini et gallinam unam, quae dantur et solvuntur ipsi d. te- 
statoR omni antro per haeredes Afeii Genelini de Sondrio livellarios ipsius d. testa- 
toris [...]. 

Item legat et addiudicat Ecclesiae S. AfARIAE de SASSELLA de Sondrio omni 
anno usque in perpetuunr post obitum ipsius d. testatoris illas libras septem et soldos 
decem et octo imperiale1 ac caprettum unum, quae dantur et praestantur ac soluuntur 
ipsi d. testatori per haeredes Leonis de Castello de Sondrio liuellarios ipsius d. testa- 
toris etc., per tante messe annuali da celebrarsi nella stessa chiesa. 

Item legat et addiudicat Ecclesiae S. TRINITATIS de PONCHIERA, seu Bene- 
fici& dictae Ecclesiae, qui reperietur de tempore in tempus ad ipsam Ecclesiam desse  
post obitum ipsius testatoris fictum liuellarium condii rrnius uini, quod fit et praestatur 
dicto d. testatori omni anno per illos de Scberinis de Ponchiera super bonis in illo 
livello contentis; et hoc in remedio animae suae. 

Item legat et addiudicat Ecclesiae S. LAURENTIJ de SONDRIO, seu eius Be- 
neficiali omni anno usque in perpetuum fictum livellarium condij unius uini, quod fi 
et praestatur omni anno dicto d. testatori per baeredes quondam Prodini Salochi super 
bonis in eo livello contentis, per tante messe annuali in remedio animae suae. 

Item legat et addiudicat Ecclesiae S. AlARIE della TURRE de Alalenco, seu Be- 
neficiali ipsius Ecclesiae omni anno usque in perpetuum fìctum liuellariirm quartario- 
rum septem sicdis et agni uniris, quod fit et praestatur eidem d. testatori omni anno 
per Zanettum de Meilarolis habitatorem in Ciapanico et Afathaeirm della Beta super 
bonis in ipso livello contentis, cunz bis modo, pacto et condicione, quod suprasniptu~ 

.Beneficialis dictae Ecclesiae, qui ad ipsam Ecclesiam contigerit de tempore in tempus 
adesse, vi celebri cinque messe ali'anno 3 drag io  del testatore. 

Item legat e! addiudicat Ecclesiae S. JACOBI de AIALENCO libras decern impe- 
riale~ dandas et soluendas per infrmiptos eius d. testataris haeredes semel tantum 
post obitum ipsius d. testatoris, cirm ijs modo, pacto et condicione, quod Beneficial& 
ipsius Ecclesiae teneatur celebrare trigesima duo, et hoc' in renredio aninrae suae. , 

Item legat et addiudicat Ecclesiae S. ROCHI de CRTPOGIO de Alalenco ontni 
anno usque in perpetuum ficrrrm livellarium soldorum duodecirn imperialium, quod 
fit et praestatur omni anno dicto testatori per illos de Negrinis de Caspogio super bo- 
nis in ipso livello contentis; cum boc pacto etc. quod Beneficialis dictae Ecclesiae 
celebri annualmente due messe in suffragio dei testatore. 

Item ipse d. testator legat e: addiudicat Ecclesiae S. GAUDENTIJ de CRTA- 
T I A ( 9  condia octo uini danda et soluenda post obitutn ipsiirs d. testatoris per irrfra- 
scriptos eius haeredes semel tantum [...l. 

Item legat et addiudicat et iure legati relinquit ALTARI NATIVITATIS S. AIA- 
RlAE Virginis sito in Ecclesia S. ANTONIJ de Sondrio, quod altare ipse d. testator 
construi fecit ad honorenr ipsius Natiuitatis S. Afariae: 

a) un prato di pert. 8 e tav. 17 arca in territorio di Sondrio ubi dicitur ad pratu»r 
magnum illorum de Scarpategijs situnr in Cbirrsattis; 

b)  un prato ubi dicitur in Cugno!~ subtus domos Ferrariorrrnr; cui cohaeret a 
mane strata communis rugia mediante, a meridie strata, a sero flurnen Alaleri et in 
parte rugia communis, et a nulhora magt~ifici d. Nicolai de Beccaria et tenetur per 
illos de Ferrarijs de Sondrio. Misura pert. 9 circa; 

( 5 )  In Valbregaglia. Nei 1551. nella notte precedente In festa dell'Ascensione 
(non dell'Assunta !i), il Vergerio vi compi con l'aiuto dello snrocher di Cnsaccia e 
altri una delle sue imprese iconoclastiche più damorose, profanando le reliquie di . 
S. Gaudenzio, speuando un aocifisso e sfregiando le immagini dei santi e il ritratto 
di Dietegano Salis, dipinto sotto I'ancona (Lettera di Vincenzo Quadrio di Ponte, in- 
viata a Roma il 30 giugno 1551 allo zio arciprete Banolomeo Salis, in N. vox SAUS- 
SOGLIO). 
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C )  un fitto lire!!lirio a~nua le  di qr. 7 frumento, qr. 24 e cazze 3 di biada - meti 
segale e metà migl~o -, L. 1, so!& 5 e denari 3 imperiali, e tre capponi, che vengono 
corrisposti da Giovanni detto Todesco e fratelli, da hlaffeo detto Fra e fratelli, e dai 
frate!!i Pietro .\:,lzono e Giovanni, tutti Ce Fracarolis, e dai loro consorti sui beni di 
quel livello;